
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  95  data  12-02-2020 

(AREA TECNICA N. 30 DEL 12-02-2020) 

 

Oggetto: Acquisto  sedie d'ufficio per le postazioni di lavoro del palazzo 
comunale.. Liquidazione fattura ditta ERREBIAN S.p.A. con sede in via 
dell'Informatica zona industriale Santa Palomba -00071 Pomezia (RM) 
P.I.: 02044501001 CIG ZB72B27058 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 

 che  esiste la necessita di procedere all’acquisto di n. 12 nuove sedie per le postazioni di 
lavoro dei dipendenti del comune di Telti in quanto quelle presenti sono ormai usurate e in 
adatte; 

 che si è proceduto tramite il mercato elettronico della PA (MEPA) ad individuare le 12 sedie 
per le postazioni di lavoro per un importo di € 450,00 ciascuna per un totale di €5.400,00 oltre 
IVA al 22% offerte dalla ditta ERREBIAN S.p.A. con sede in via dell’Informatica zona industriale 
santa Palomba -00071 Pomezia (RM) P.I.: 02044501001- C.F. 08397890586; 

 che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 672 del Registro Generale in data 
12.12.2019 si procedeva all’affidamento della fornitura di n. 12 sedie d’ufficio per le 
postazioni di lavoro del palazzo comunale all’operatore economico Ditta ERREBIAN S.p.A.  
con sede in via dell’Informatica zona industriale Santa Palomba -00071 Pomezia (RM) P.I.: 
02044501001 per un importo complessivo di € 6.588,00 di cui €. 5.400,00 per fornitura ed €. 
1.188,00 per IVA al 22% imputando la spesa al cap. 21272/2 del Bilancio 2019; 

 che con ordine n. 5283446 in data 12.12.2019 si è provveduto a dar corso alla fornitura in 
oggetto; 

Considerato:  

 che la Ditta ERREBIAN S.p.A.  con sede in via dell’Informatica zona industriale Santa 
Palomba -00071 Pomezia (RM) P.I.: 02044501001 ha regolarmente provveduto alla  fornitura 
del materiale richiesto con il succitato Ordine MEPA n. 5283446 e più precisamente alla 
fornitura di n. 12 sedie d’ufficio per le postazioni di lavoro del palazzo comunale; 

- che pertanto può essere liquidato il relativo importo stabilito pari a € 6.588,00 compresa 
I.V.A. al 22%;  

- che la ditta ERREBIAN S.p.A.  con sede in via dell’Informatica zona industriale Santa Palomba 
-00071 Pomezia (RM) P.I.: 02044501001 ha presentato fattura n. V2/005014 del 29.01.2020 reg. 
56 del 30.01.2020 di € 5.400,00 per fornitura, €. 1.188,00 per IVA al 22%, per un importo 
complessivo pari a € 6.588,00; 



2 

 che nulla osta alla liquidazione di quanto dovuto per la fornitura di che trattasi; 
 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della L. n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell'art.42 del dlgs 
50/2016; 

 
Visto: 

- il Dlgs 50/2016; 
- il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo 

all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 
- Il D.Lgs. n° 118/2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
- il Bilancio di previsione 2019/2021 - esercizio 2019 - approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n°. 21 del 15.04.2019; 
- la deliberazione di G.C. n. 2 del 31/01/2020 con oggetto “Esercizio provvisorio anno 2020 – 

approvazione del piano esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. 267/2000); 
- il decreto del Sindaco n° 29 del 26/09/2019 di “incarico di responsabile dell'area tecnica e 

della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di posizione ” all’Ing. 
Pasquale Caboni; 

- il decreto del Sindaco n. 2 del 15.04.2019 di “Nomina Responsabile del Settore finanziario e 
connessa posizione organizzativa ” alla D.ssa Annamaria Porcu; 

- il CIG  ZB72B27058; 

- IL Durc online prot. INPS_19181323 scadenza 04/06/2020; 

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva, DURC Numero di Protocollo 
INPS_19181323 scadenza 04/06/2020 dal quale risulta che l’operatore economico  
ERREBIAN S.p.A.  con sede in via dell’Informatica zona industriale Santa Palomba -00071 
Pomezia (RM) P.I.: 02044501001 è in regola con il versamento dei contributi previdenziali;  

- la fattura FATT. n. V2/005014 del 29.01.2020 reg. 56 del 30.01.2020 di € 5.400,00 per 
fornitura, €. 1.188,00 per IVA al 22%, per un importo complessivo pari a € 6.588,00;  

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa, che si richiamano integralmente, all’operatore 
economico ERREBIAN S.p.A.  con sede in via dell’Informatica zona industriale Santa Palomba 
-00071 Pomezia (RM) P.I.: 02044501001 la somma di € 5.400,00 della FATT. n. V2/005014 del 
29.01.2020 reg. 56 del 30.01.2020 di complessivi € 6.588,00 relativa alla  fornitura di n. 12 sedie 
d’ufficio per le postazioni di lavoro del palazzo comunale – CIG ZB72B27058; 

2. DI LIQUIDARE, ai sensi degli articoli 4,5,6, e 9 del Decreto MEF 23.01.2015, direttamente 
all’Erario l’importo di € 1.188,00 a titolo di IVA trattenuta relativo  alla fattura elettronica n. 
V2/005014 del 29.01.2020; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.588,00 sul Cap. 21272/2 -2019; 



3 

4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
i vincoli di finanza pubblica; 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

6. DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Ing. Pasquale Caboni, il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto 
d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 42 del D.lgs 
50/2016; 

7. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                            
Ing. Pasquale Caboni 

 
Ing. Pasquale Caboni 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli 
articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del 
presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Det.  672 12.12.2019 € 6.588,00 21272/2 2019 

 
Lì,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
D.ssa Annamaria Porcu 

 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo 
 
 


